BOLETIM DE SERVIÇO Nº 139 de 14/12/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  4
AFASTAMENTO

DESPACHO DO REITOR. Nº 62/2017, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA – UNIR, no

uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º da Lei n° 7.011, de 08 de julho de

1982; o artigo 11 do Estatuto da UNIR; o Decreto Presidencial publicado no DOU nº 222, de 21 de

novembro de 2016, seção 2, p.1; e considerando o que consta no Memorando nº. 140/DFIL/UNIR de

05/12/2017, RESOLVE:

Autorizar o afastamento do País a servidora TIZIANA COCCHIERI, SIAPE nº 1840432,

Professora do Magistério Superior, lotada no Departamento de Filosofia, no período de 12/12/2017 a

22/12/2017 (incluindo trânsito), para realização de atividades relacionadas à continuidade de

Doutorado Sanduíche, em Roma/Itália.  Com ônus limitado.

BANCA DE QUALIFICAÇÃO

PORTARIA Nº 142/2017/NUSAU. PORTO VELHO, 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

O Diretor do Núcleo de Saúde, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº

1076/GR/2015, e considerando o que consta no Memorando nº 090/2017-Mapsi/Depsi/Nusau, de

13/12/2017, RESOLVE:

Art. 1º- DESIGNAR Banca de Defesa de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em

Psicologia, homologada ad referendum, conforme informações abaixo:

a) Discente: Erika Moreira Rangel ;

Título da dissertação: “Civilidade e a relação com o bem-estar e saúde

mental no ambiente de trabalho dos militares servidores na região amazônica”;

Horário: 15h;

Data: 14/12/2017;

Local: Serviço de Psicologia Aplicada -SPA;

Banca:

i) Orientador:

Dr. Fabio Biasotto Feitosa (Mapsi/Unir);

ii) Examinadores titulares:

Dr.ª Elisa Kern de Castro (Unisinos);

Dr. Tomás Daniel Menendez Rodrigues (Unir);

iii) Examinadores suplentes:

Dr. Delson Fernando Xavier (DCJ/Unir);

Dr.ª Ivete de Aquino Freire (Mapsi/Unir);

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

DESIGNAÇÃO

PORTARIA N° 064/NUCSA/UNIR. PORTO VELHO, 11 DE DEZEMBRO DE 2017

A Diretora Pro Tempore do Núcleo de Ciências Sociais (NUCSA) da Universidade Federal de

Rondônia, no uso de suas atribuições legais e considerando o teor do Memo nº 93/2017 da

Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Administração (PPGMAD), RESOLVE:

Designar os docentes Dr. Tomás Daniel Menendez Rodriguez, Siape  2214059 (Orientador –

PPGMAD), D. Osmar Siena, Siape 0396810,  Dra. Carolina Yukari Veludo Watanabe,, Siape 1738844,

e  Dra. Mariluce Paes de Souza, Siape 2117294 (Suplente) para constituir Comissão examinadora para

qualificação do projeto de dissertação  do mestrando, conforme as seguintes informações:

Mestrando: BRUNO BOTELHO PIANA

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 139 de 14/12/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  5

Título: “MATURIDADE DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL: A construção

de um conceito a partir da experiência dos municípios de Rondônia”.”

Data e Horário: 15/12/17

Horário: às 14h.

Local: Sala 110 – NUCSA

PORTARIA Nº 1084/2017/PRAD/UNIR. PORTO VELHO, 12 DE DEZEMBRO DE

2017.

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Rondônia,

no uso de suas atribuições legais, e

considerando a Portaria nº 902/GR, de 27.09.2016, Art. 2º Inciso 'IX';

considerando a Instrução Normativa n.º 02/2008/SLTI/MPOG, de 23.11.2008, Art. 31;

considerando a Instrução Normativa n.º 17/UNIR/PRAD/2015, de 11.09.2015, Art. 1º, Incisos

IV;

considerando a indicação de Gestor de Ata de Registro de Preços nº 06/2017/DCPM/UNIR, de

30/11/2017, fls. 380;

considerando o que consta no Processo nº 23118.001695/2017-81, Volumes I e II;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados como Gestores das Atas de Registro de

Preços n.º 24/2017-A, 24/2017-B e 24/2017-C, que tem como objeto eventual aquisição de material de

consumo (carga para extintores, placas de identificação suporte para extintores), para atender às

necessidades desta IFES.

GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 24/2017-A, 24/2017-B e 24/2017-C

NOME CPF SIAPE ATUAÇÃO

Thiago dos Santos Nobre 002.556.652-02 2268350 Titular

Adriano de Oliveira Simões 929.723.812-20      2421577 Substituto

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 1.088/2017/GR/UNIR, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA (UNIR), no

uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º da Lei n° 7.011, de 08 de julho de

1982; o artigo 11 do Estatuto da UNIR; o Decreto Presidencial publicado no DOU nº 222, de 21 de

novembro de 2016, seção 2, p.1; e considerando o que consta no Processo 23118.002200/2017-31,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores, abaixo relacionados, para compor a Banca de Avaliação do

Processo n° 23118.002200/2017-31, de Progressão Funcional de Adjunto IV para Associado I, do

servidor ROBERTO MARCHIORI, SIAPE nº 1728006, Professor da Carreira de Magistério Superior

da UNIR:

- Prof. Dr. IDONE BRINGHENTI, SIAPE nº 1297370 (Presidente);

- Prof. Dr. LUIS FERNANDO MAIA LIMA, SIAPE nº 1153307 (Titular);

- Prof. Dr. MANOEL ANTONIO VALDES BORRERO, SIAPE 1322610 (Titular).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 1.093/2017/GR/UNIR, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA (UNIR), no

uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º da Lei n° 7.011, de 08 de julho de

1982; o artigo 11 do Estatuto da UNIR; o Decreto Presidencial publicado no DOU nº 222, de 21 de